[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО

 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Решение Собрания
депутатов Верхнеподпольненского сельского

поселения от 29.04.2011 № 94 «О денежном

содержании Главы Верхнеподпольненского

сельского поселения и муниципальных
служащих муниципального образования
«Верхнеподпольненское сельское поселение»»
Принято
Собранием депутатов                                                               07.04.2015
В соответствии с постановления Администрации Ростовской области от 10.11.2011 № 116 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»
Собрание депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения от 29.04.2011 №94 «О денежном содержании Главы Верхнеподпольненского сельского поселения и муниципальных служащих муниципального образования «Верхнеподпольненское сельское поселение»» следующие изменения:

- подпункт 6) пункта 2 статьи 9 приложения 2 изложить в следующей редакции:
«6) премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере 2,4 должностного оклада; »

2. Опубликовать настоящее Решение в муниципальном печатном органе – газете « Местные Ведомости».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2015 года.
Глава Верхнеподпольненского
сельского поселения                                                            Т.Н.Терских
х. Верхнеподпольный
07.04.2015  № 112
Пояснительная записка

К проекту решения Собрания депутатов Верхнеподпольненского

сельского поселения
Проект Решения Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения от 29.04.2011 № 94 «О денежном содержании Главы Верхнеподпольненского сельского поселения и муниципальных служащих муниципального образования «Верхнеподпольненское сельское поселение»» разработан, в целях приведения в соответствие с постановлением Администрации Ростовской области от 10.11.2011 № 116 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих».( с изменениями от 02.02.2015 г. № 130).
В проект решения внесены следующие изменения:
Муниципальным служащим выплачивается премия за выполнение особо важных и сложных заданий (в расчете на год)  в размере 2,4 должностного оклада. Ранее было 3,0 должностного оклада.